PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

EDITAL SME n.º 017 de 04/05/2021

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA DISCIPLINA INGLÊS

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 3º e seus parágrafos da Portaria
Municipal n.º 20.841/2019, que disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso
Público n.º 001/2018 na formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos,

Por este EDITAL TORNA PÚBLICO o Saldo de Classes/Aulas Disponíveis docentes PEB II – da DISCIPLINA INGLÊS

para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 desse Segmento de ensino,
conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a
4.ºquanto a Contratação e o Artigo 12, itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 14 ao n.º 21 relacionados a seguir em terceira rodada da lista de candidatos,

para a Sessão de Atribuição que será realizada no 11/05/2021 às 10h00

Informa que, a sequência de chamada de candidatos será observada até o esgotamento do saldo disponível
sendo a Sessão de Atribuição encerrada ao esgotamento desse saldo e enviado comunicado aos candidatos para conhecimento.

A sessão de atribuição de aulas será realizada de forma on-line via GOOGLE MEET, através do link de acesso,

que será enviado ao e-mail dos candidatos cadastrado no momento de inscrição para o Concurso. Para participar da Sessão de
Atribuição on-line os candidatos devem ter acesso a alguma conta g-mail, caso ainda não possuam, deverão criar uma conta
para que possam acessar a reunião no dia e horário marcado, sem transtornos. Disponibilizamos os telefones: (12) 3157 – 9318,
3153-1550 ou 3157- 4711, para esclarecimento de dúvidas ou demais dificuldades de acesso.

Lorena, 05 de maio de 2021

CLAUDINEI GUIZARBETE BASTOS

Secretário da Educação

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

RELAÇÃO DE DOCENTES PEB II DO CADASTRO RESERVA DE INGLÊS DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

CONVOCADOS para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DA DISCIPLINA INGLÊS pelo EDITAL SME n.º 017/2021

CLASSIFICAÇAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE - RG

14 PAULO AUGUSTO TEODORO 477475693-SP

15 ALINE BIANCA COSTA SILVA 300607363-RJ

16 FABIOLA MANZARA PINTA VITORINO 28629024-8-SP

17 ADRIELLE VIEIRA DELLEPRANE 231240607-RJ

18 JORGE LUIZ ALEXANDRINA 073123572-SP

19 RODRIGO RIBEIRO DE ALMEIDA CORREIA 400829551-SP

20 BENEDITA CELIA DE CARVALHO BRITO 174366942-SP

21 FRANCINI MENGUI CAMPOS 34000116.1-SP

    Lorena, 05 de maio de 2021

CLAUDINEI GUIZALBERTE BASTOS

Secretário da Educação

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Saldo disponível para atribuição aos docentes PEB II – Disciplina INGLÊS do Cadastro Reserva do Concurso Público n.º

001/2018 - de que trata o EDITAL SME n.º 017/2021

DISCIPLINA: INGLÊS sendo 01h/a em cada classe de pré-escola – 1ª e 2ª fases e 1h/a de 1º ao 5º sendo 02 h/a em cada classe de 6º ao 9º ano)

(Pacote 01: 16 aulas – EM Prof. Hermínia Figueira de Azevedo Almeida + 01 aula EM 'Prof. Anna Pereira de Lacerda'' )

Unidade Escolar Classe Período HTPC Nº de aulas Observação

EM “Prof.ª. Hermínia Figueira
de Azevedo Almeida”

1ª fase A Manhã

3
ª

fe
ir

a
 1

8
h

 a
s
 1

9
h

4
0

1

Substituição a Daniela Maria dos Santos Sathler afastada pelo INSS

1ª fase B Manhã 1

1ª fase C Manhã 1

3º ano A Manhã 1

3º ano B Manhã 1

3º ano C Manhã 1

4º ano A Manhã 1

4º ano B Manhã 1

5º ano A Manhã 1

5º ano B Manhã 1

1º ano A Tarde 1

1º ano B Tarde 1

1º ano C Tarde 1

2º ano A Tarde 1

2º ano B Tarde 1

2º ano C Tarde 1

EM 'Anna Pereira de Lacerda'' 2ª fase C Manhã -
1

Desistência de carga suplementar da docente efetiva Adriely de
Cassia Cortez

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Pacote 02: (16 aulas – CIEJAP Milton Ballerini + 10 aulas EM Conde de Moreira Lima)

Unidade Escolar Classe Período HTPC Nº de aulas Observação

CIEJAP – Milton Ballerini

6º ano / 9º
termo A

Tarde

4
ª

F
e

ir
a

 –
 1

7
h

2
0

 a
s
 1

8
h

5
0

02

Substituição a Rafaela Regina F. de Oliveira Mulinari efetiva afastada pelo
INSS.

7º ano/10º
termo A

Tarde

02

6º ano/9º
termo B

Noite

02

7º ano/10º
termo B

Noite

02

8º ano/11º
termo B

Noite

02

8º ano/11º
termo C

Noite

02

9º ano/12º
termo B

Noite

02

9º ano/12º
termo C

Noite

02

EM ‘‘Conde de Moreira Lima’’

6º ano A Tarde

-

02

6º ano B Tarde  02

6º ano C Tarde  02

7º ano A Tarde  02

7º ano C Tarde  02

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Horário das Aulas – EM Hermínia – PACOTE 01

Horário HTPC: 3ª FEIRA – 18H00 AS 19H40

Turno: manhã

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª
07:00 – 07:50 3º ano A 1ª Fase C

2ª 07:50 – 08:40
3º ano B 1ª Fase A

3ª 08:40 – 09:30
4º ano B 4º ano A

4ª 09:50 – 10:40
5º ano B 1ª Fase B

5ª 10:40 – 11:30
5º ano A 3º ano C

  Turno: tarde

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 13:00 - 13:50 2º ano A

2ª 13:50 – 14:40 1º ano B

3ª 14:40 – 15:30

4ª 15:50 – 16:40 1º ano C 2º ano B

5ª 16:40 – 17:30 1º ano A 2º ano C

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

6

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Horário das Aulas – EM "Anna Pereira de Lacerda, Profª" – PACOTE 01

Turno: manhã

HORÁRIO  2ª FEIRA  3ª FEIRA  4ª FEIRA  5ª FEIRA  6ª FEIRA

1ª
07:00 – 07:50

  2ª fase C

2ª
07:50 – 08:40

3ª
08:40 – 09:30

4ª
09:50 – 10:40

5ª  10:40 – 11:30

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

7

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Horário das aulas - CIEJAP – Milton Ballerini – PACOTE 02

Turno: Noite

Turno: Tarde

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 13:00 - 13:50

2ª 13:50 – 14:40     6º ano A

3ª 14:40 – 15:30     7º ano A

4ª 15:50 – 16:40     6º ano A

5ª 16:40 – 17:30     7º ano A

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

  1ª
18:55 – 19:40  8º ano C 7º ano B  9º ano B

2ª 19:40– 20:25
 8º ano C 7º ano B  8º ano B

3ª 20:25 – 21:10
 9º ano C 9º ano C  6º ano B

4ª 21:25 – 22:10
 8º ano B   9º ano B

5ª 22:10 – 22:55
 6º ano B

tel:(12)

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA

Estado de São Paulo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

8

Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Tel: (12) 3153-1550 / 3157-4711
CEP 12.600-030 – Lorena – São Paulo

Horário das aulas – EM Conde de Moreira Lima – PACOTE 02

Turno: Tarde

HORÁRIO 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

1ª 13:00 - 13:50   6º ano B 7º ano A

2ª 13:50 – 14:40   6º ano A 6º ano A

3ª 14:40 – 15:30   6º ano C 7º ano A

4ª 15:50 – 16:40   7º ano C 6º ano B

5ª 16:40 – 17:30    6º ano C

6ª 17:30 – 18:20    7º ano C

CLAUDINEI GUIZALBERTE BASTOS

Secretário Municipal de Educação

tel:(12)